

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

 A  
 PREGOEIRA DA PREFEITURA DE SANTA QUITERIA

PREGÃO PRESENCIAL 01/2020-SAF

OBJETO: GENÉROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNE E FRIOS) PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
<b>QUANTIDADE AMPLA DISPUTA</b>								
2	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA IN NATURA: carne bovina de 1ª moída in natura, sem mancas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e larvas. Odor e sabor próprio.	FRIFORTE	kg	2.485	R\$ 22,00	dois e vinte reais	R\$ 59.070,00	cinquenta e nove mil e setenta reais
<b>QUANTIDADE EXCLUSIVA ME</b>								
2.1	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA IN NATURA: carne bovina de 1ª moída in natura, sem mancas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e larvas. Odor e sabor próprio.	FRIFORTE	kg	895	R\$ 22,00	dois e vinte reais	R\$ 19.690,00	dezenove mil, seiscentos e noventa reais
7	CARNE BOVINA - (TIPO COSTELA): carne bovina - tipo costela - em peça dividida de carne bovina - tipo costela, em peça dividida de acordo com o peso, congelada e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, embalada em embalagem em saco plástico transparente e atóxico.	FRIFORTE	kg	1.130	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 18.306,00	dezoito mil, trezentos e seis reais
12	SALSICHA: salsicha - tipo hot dog, retriada de 1ª qualidade, sendo que cada unidade devesse pesar aproximadamente 50gr, apresentar-se com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em sacos de plásticos, atóxicos de 5 quilos, apresentar registro do ministério da agricultura e data de validade.	AVIVAR	kg	1.255	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 14.558,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais


17	<p><b>CHARQUE BOVINO DIAZEIRO (500GR):</b> charque bovino diazeiro (500 g) charque bovino diazeiro, com capa de gordura inferior a 20%, embalagem atóxica, resistente, produto armazenado a vácuo em pacotes de 500 gramas adicionadas em cada de até 30kg; o produto deverá estar em ótimo estado para consumo e conter rótulo com os dados do fornecedor tais como: nome, endereço e CNPJ; rótulo padronizado do ministério da agricultura para produtos alimentícios, contendo informações tais como: nome da peça oferecida, nº de registro de inspeção do sif, data de produção / lote, validade, informações nutricionais e peso da embalagem, prazo de validade mínimo de 03 meses, a partir da data da entrega.</p>	FRIFORTE	kg	810	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 17.820,00	dezoisete mil, oitocentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 129.444,00</b>	
cento e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 129.444,00</b>	
cento e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais								

**Prazo de validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Prazo de entrega:** 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que na proposta de preços escrita e naqueles que, por ventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas tais como: impostos, taxas, royalties, fretes e outros, conforme Anexo V - Carta Proposta da Licitante.

**IGUATU-CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.**



L. C. MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO E ASSESSORIA E LOGÍSTICA EIRELI  
CNPJ nº 26.369.568/0001-78  
LUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES  
RG nº 506414 SSP/PB e CPF nº 181.151.444-87

L. C. MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGÍSTICA EIRELI - ME, CNPJ nº 26.369.568/0001-78,  
situada na Rua Vinte e Seis de Julho, Nº 148, A, Cocobó, CEP 63.504-200, Telefone (88) 21432875 Iguatu-CE